40; Joan. viii, 5, cum Philone apud Eusebium Præpar. evang., lib. viii, cap. 7, et cum Josepho contra Apionem, lib. ii, p. 1075. Cot.
(75) Βδελυγμα. Præfigitur ὅτι in cod. Vindob. et post ἐποίησαν subjicitur ἐν τῷ λαῷ. Sed πάντα κοιμώμενον usque ad τῷ λαῷ desunt. Cl.
(76) Εὐλόγησεν. Additur αὐτόν in cod. Vindob. Ib.
(77) Καὶ ὁ σοφὸς Σολομών. Hæc omissa sunt in altero Vind. Ib.
(78) Παρά. Decet in altero cod. Vind. Ib.

χοῦσαις, ὅτε ἐν οἰκίᾳ καθημέναις τὸ πλεον. Οὐ μὴν δὲ, ἀλλὰ καὶ ἐν τῷ Εὐαγγελίῳ ὁ Κύριος, τῆς αἰμορροούσης ἀφαμένης τοῦ σωτηρίου κρασπέδου ὑγιαίας χάριν, οὐκ ἠχθέσθη ἐπ' αὐτῆ, ὅτε μὴ ὄλωσ ἡτιάσατο· τούναντιον δὲ καὶ ἴασατο αὐτὴν, φήσας· « Ἡ πίστις σου σέσωκέ σε. » Καὶ φυσικῶν μὲν φαινομένων ταῖς γυναίξιν, οἱ ἄνδρες μὴ συνερχέσθωσαν, προνοίας ἕνεκα τῶν γεννωμένων (79). Ἄπειπε γὰρ ὁ νόμος· « Πρὸς γυναῖκα γὰρ, φησὶν, ἐν ἀφ᾽ ἑδρῶ οὔσαν, οὐ προσεγγιεῖ (80). » Μῆτε μὴ ἐγκυμονούσαις ὁμιλεῖτωσαν αὐταῖς (81)· οὐκ ἐπὶ παιδῶν γὰρ γενέσει τούτο ποιῶσιν, ἀλλ' ἡδονῆς χάριν· οὐ δεῖ δὲ φιλήδονον, τὸν φιλόθεον ὑπάρχειν.

menstruum separata est, non appropinquabis ⁷⁹. » Neque etiam cum gravidis uxoribus consuetudinem habeant; id enim non ad suscipiendos liberos faciunt, sed voluptatis causa ⁸¹ : non oportet autem ut qui Dei studiosus est, ducatur studio voluptatis.

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΚΘ'.

Ὅπως χρῆ τὰς γυναῖκας ὑποτάσσεσθαι τοῖς ἰδίοις ἀνδράσι, καὶ τοὺς ἄνδρας στέργειν τὰς ἑαυτῶν γυναῖκας (82).

Αἱ γυναῖκες, ὑποτάσσεσθε τοῖς ἰδίοις ἀνδράσι, καὶ διὰ τιμῆς αὐτοὺς ἔχετε, καὶ φόβῳ καὶ ἀγάπῃ δουλεύετε αὐτοῖς· ὡς ἡ ἀγία Σάρρα τὸν Ἀβραάμ ἐτίμα, οὐδὲ ἐξ ὀνόματος αὐτὸν ὑπομένουσα καλεῖν, ἀλλὰ κύριον αὐτὸν προσαγορεύουσα, ἐν τῷ λέγειν· « Ὁ δὲ κύριός μου, προσθύτης. » Ὁμοίως οἱ (83) ἄνδρες, στέργετε τὰς ἑαυτῶν γυναῖκας, ὡς ἴδια μέλη, ὡς κοινωδὸς βίου, καὶ συνεργοὺς πρὸς γένεσιν παιδῶν. « Συνεσφραλίθω γὰρ, φησὶ, μετὰ γυναῖκόσ τῆς ἐκ νεότητός σου. Ἐλαφὸς σῆς (84) φίλιας, καὶ πῶλος σῶν χαρίτων ὁμιλεῖτω σοι· ἡ δὲ ἰδία ἡγέσθω σου, καὶ συνέστω σοι ἐν παντὶ καιρῷ· ἐν γὰρ τῇ ταύτης φίλιᾳ

A igitur purgatio naturalis horrorem Deo incutit, qui sapienter constituit ut ea omnibus tricenis diebus, firmitatis ac sanitatis gratia, mulieribus accideret; quæ, scilicet, minus inveniuntur, quod domi plurimum sedeant. Quinetiam in Evangelio Dominus, cum salutarem simbriam mulier sanguinis produdio laborans tetigisset, ut sanaretur; non succensuit illi, neque ullatenus accusavit; imo vero curavit eam, dicens : « Fides tua te salvam fecit ⁷⁹. » Verumtamen quando uxoribus naturalia illa, seu menstrua prodeunt ⁸⁰, mariti ad eas non accedant, ut gignendorum salutem provideatur. Idque lex prohibuit. Ait enim : « Ad mulierem quæ propter menstruum separata est, non appropinquabis ⁷⁹. » Neque etiam cum gravidis uxoribus consuetudinem habeant; id enim non ad suscipiendos liberos faciunt, sed voluptatis causa ⁸¹ : non oportet autem ut qui Dei studiosus est, ducatur studio voluptatis.

CAPUT XXIX.

Quo modo oporteat mulieres subjectas esse viris suis, et viros diligere uxores suas.

Mulieres, estote subjectæ viris vestris ⁷⁹, eosque in honore habete, ac in timore et charitate servite illis : quemadmodum sancta mulier Sara Abrahamum honorabat, ne ex nomine quidem eum ausa appellare, sed dominum eum vocans ⁷⁹, dicendo ⁷⁹ : « Dominus autem meus senex est ⁷⁹. » Similiter viri, amate uxores vestras, ut propria membra ⁸⁰, ut vitæ socias, et ad liberorum susceptionem adiutrices ⁸¹. « Lætare enim, inquit, cum uxore adolescentiæ tuæ : cerva tuæ amicitiae, et pullus gratiarum tuarum conversetur tecum; propria vero ducat te, et adsit tibi in omni tempore; in ejus

⁷⁹ Matth. ix, 22. ⁸⁰ Lev. xviii, 19. ⁸¹ Ezech. xviii, 6. ⁷⁹ II Tim. iii, 4. ⁷⁹ Coloss. iii, 18. ⁷⁹ I Petr. iii, 6. ⁷⁹ I. Pseudo-Ignat. ad Antioch. 9. ⁷⁹ Gen. xviii, 12. ⁷⁹ Ephes. v, 25, 28. ⁷⁹ Pseudo-Ignat. ad Philipp. 13, ad Hieron. 4

VARIORUM NOTÆ

(79) *Provolas ἕνεκα τῶν γεννωμένων.* Hunc et superiorem locum illustrant verba *Æneæ Gazæi* (vel *Αἰνέου σοφιστοῦ* et *Πατριωνικοῦ Χριστιανοῦ*, si fides duobus libris mss. Regiæ Bibliothecæ) in dialogo, autè mediū : Ἐπὶ καὶ τῶν Ἑβραίων τὸν νόμον προσέμα, ὅς τοῦ λευωθημένου τὸν πατέρα κατέλευσεν, ὅτι δι' ἀκρασίαν τῆς γυναῖκος τὸν καθαρὸν οὐκ ὑπέμεινεν, ὅθεν ἡ τῆς ὕλης πλεονεξία, καὶ ἡ αἰσχίση τοῦ παιδὸς νόσος. Hoc est : *Nam et Hebræorum legem admitto, quæ corpore sæde vitiat hominis patrem adjudicavit lapidationi, eo quod ob intemperantiam purgationem conjugis non expectaverit; unde materie redundantia, et turpissimum proli morbus exstitit.* Quæ confer cum *Levit. xx, 18*, et *Theodorito quæst. 21 in Leviticum.* Apposite etiam præ cæteris ad constitutionem Hieronymus in *Ezechielis xviii, 6* : *Per singulos menses, gravia atque torpentia mulierum corpora, in nundi sanguinis effusione relevantur. Quo tempore si vir cœteris cum muliere, dicuntur concepti fetus vitium seminis trahere; ita ut leprosi et elephantiaci ex hac conceptione nascantur, et sœda (s. et in sœda) in utero sæpe sexu corpora parvitate (al. pravitate) vel enormitate membrorum, sanies corrupta degeneret.* Nam præter explicatam liberorum sortem (de qua *Philocalæus De legibus specialibus*, p. 78), *Isidorus Pseudo-Isidota* multis epistolis, Augustinus, in super *Leviticum* 64, et sermone 244 *De tempore*, atque alii

C illud *gravita atque torpentia corpora* respondet verbis nostri auctoris, ἀκίνητοί ταις ὑπαρχούσαις, quæ allata paulo præcedunt. *Cot.*

(80) *Προσεγγιεῖ.* In secunda persona legitur in cod. Vind. *προσεγγιεῖς.* *CLEA.*